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l TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 1372
20/06/2021

12. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Kim On właściwie jest, że nawet wiatr 
i jezioro są Mu posłuszne?”
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   Wydarzenie przedstawione w dzisiejszej Ewangelii,
Święty Marek poprzedza opisem działalności Jezusa w Galilei.
„Szło za Nim wielkie mnóstwo ludu z Galilei. Także z Judei,
z Jerozolimy ...”. Wyobraźmy sobie te tłumy słuchające
Jezusa, który kilka dni przemawia i czyni cuda. Na pewno
jest bardzo zmęczony, dlatego „gdy zapadł wieczór owego
dnia, rzekł do nich: „Przeprawmy się na drugą stronę (jeziora)”.
Wsiedli do łodzi. Jezus zmęczony „spał w tyle łodzi na wez-
głowiu”. Naraz zerwał się gwałtowny wicher”. Łódź zaczęła
nabierać wody. Ci co z Nim płynęli, przestraszyli się bardzo.
Mają pretensje do Jezusa, że „nic Cię to nie obchodzi, że 
giniemy?”. „On wstał... i rzekł do jeziora: „Milcz, ucisz się”.

Po tych słowach jezioro uspokoiło się i nastąpiła cisza. Czy w naszym życiu nie pojawia się pytanie kierowane
do Jezusa, że „nic Cię to nie obchodzi”, że jestem w trudnej sytuacji życiowej, że jestem ciężko chory, że spotkało
mnie nieszczęście? Nic Cię to nie obchodzi? Obchodzi to Jezusa bardzo, ale „czemu tak bojaźliwi jesteście? 
Jakże wam brak wiary”. Brakuje nam wiary i ufności w to, że Bóg jest z nami. Jezus ucisza burzę i silny wiatr.
Ucisza „burzę” panującą w naszym wnętrzu, ucisza żywioły naszych grzechów. „Wiatr ustał i zapanowała głęboka
cisza”. „Kim On właściwie jest?”. Obecność Jezusa w łodzi jest przykładem Jego obecności w naszym życiu. 
Wiara w to, niesie ukojenie i wyciszenie. „Nawet wiatr i jezioro są Mu posłuszne”. Nawet nasze grzechy, wy-
znane Mu i odpuszczone (wyciszone), przynoszą ukojenie. Dlaczego jeszcze czasami jesteśmy ludźmi słabej 
wiary? Jezu, bądź moją nadzieją i schronieniem w chwilach burzy w moim życiu. „Bądź dla mnie skałą schro-
nienia i zamkiem warownym, aby mnie ocalić” (Ps 71). Adam Żak

EWANGELIA: Mk 4, 35-41

ŻYCZENIA Kochany Tato!
Ten rok jest szczególny, 

poświęcony św. Józefowi. 
Z okazji Twojego Święta, życzę Ci, Drogi Tato, 

abyś na radości i trudy życia patrzył jak on. 
Niech w Twoim sercu rozwija się męska czułość 

i „twórcza odwaga”. 
Niech Najlepszy Ojciec 

obdarza Cię światłem i mocą 
do bycia Jego znakiem dla mnie. 

Twoje Kochane Dziecko
do bycia Jego znakiem dla mnie. do bycia Jego znakiem dla mnie. 



2 | Moja Parafia

Panie nasz Jezu Chryste,

Dziś, tak jak przed stu laty, zbiera-
my się w świątyni poświęconej czci 
Najświętszego Serca Twego w Kra-
kowie. W osobach swoich pasterzy,
osób życia konsekrowanego i wier-
nych – staje przed Tobą naród i Kościół
w Polsce, aby uroczyście ponowić
akt oddania się Twojemu Najświęt-
szemu Sercu.

Podobnie jak nasi przodkowie 
u progu niepodległości, tak i my po-
lecamy Ci dzisiaj Kościół i Ojczyznę, 
dziękując za dar wolności. Oddając
się Twojemu Najświętszemu Sercu,
prosimy: Przyjdź królestwo Twoje!
A w ślad za św. Janem Pawłem II
wołamy: „Niech zstąpi Duch Twój
i odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi!”. 

W obliczu Twego miłosierdzia, 
wyznajemy ze skruchą nasze grzechy
indywidualne i społeczne. Przepra-
szamy za brak szacunku dla życia,
także tego najsłabszego, ukrytego
pod sercem matki. Przepraszamy za
grzechy wykorzystania seksualnego
małoletnich, popełnione zwłaszcza
przez niektórych duchownych i zwią-
zane z tym grzechy zaniedbania
ich przełożonych. Przepraszamy za 
nałogi i uzależnienia, za prywatę,
partyjnictwo, agresję i niezdolność 

do dialogu. Przepraszamy za brak
czci dla tego co święte, w tym próby
instrumentalnego traktowania religii. 

Świadomi naszych wad i słabości
- stojąc wobec nowych i trudnych
wyzwań dla Kościoła i Ojczyzny -
z ufnością wołamy: Otwórz nasze
oczy, ulecz chore serca, obmyj to,
co brudne, daj łaskę nawrócenia
i pokuty! Uwolnij nas od wzajemnej
nienawiści i pogardy, od ducha nie-
zgody i raniących podziałów. Daj nam
światłe oczy serca, abyśmy przestali
dostrzegać w sobie wzajemnie prze-
ciwników a zobaczyli współdomow-
ników – w Twoim Domu, a także w tym
domu, który ma na imię Polska. Daj
nam łaskę szczerej miłości do Cie-
bie, do Kościoła, Ojczyzny i do siebie
nawzajem. Zaszczep w nas ducha
powszechnego braterstwa.

Jezu, uczyń nasze serca na wzór 
Serca Twego, abyśmy umieli tracić 
życie w służbie najbardziej potrze-
bującym, najsłabszym i bezbronnym.
W trudnym czasie pandemii popro-
wadź nas ku chorym i starszym oraz
tym, którzy opłakują swoich zmar-
łych. Otwórz nasze serca na tych,
którzy zostali boleśnie zranieni we 
wspólnocie Kościoła, aby dzięki
Twojej łasce ich rany się zagoiły i aby
ponownie zaznali pokoju. 

Spraw, aby polskie rodziny w Two-
im miłującym sercu znajdowały
źródło jedności i odnowy. Aby były 
ogniskami miłości i pokoju, wolnymi
od zdrady, agresji i przemocy, otwar-
tymi na przyjęcie nowego życia oraz
zdolnymi do przekazu wiary nowym
pokoleniom. Otwórz serca młodych,
by ich entuzjazm, siła wiary i świa-
dectwo nadziei odnawiało wspól-
notę Kościoła.

Naucz nas kontemplować to, co
sam stworzyłeś. Naucz nas dbać
o piękną i niezniszczoną ziemię,
abyśmy - w darze od Ciebie – mogli
przekazać ją tym, którzy przyjdą
po nas. 

Powierzamy Ci całe nasze życie
osobiste, rodzinne i społeczne, które
pragniemy oprzeć na trwałych za-
sadach Ewangelii. Podobnie jak przed
stu laty, w pokorze poświęcamy się
Twojemu Najświętszemu Sercu, 
oddając naszą Ojczyznę w Twoje
władanie.  

Z ufnością wołamy: Chwała niech
będzie Najświętszemu Sercu Twemu,
którym tak bardzo nas umiłowałeś 
i przez które prowadzi droga do
naszego zbawienia. Amen.

TEKST ODNOWIENIA AKTU POŚWIĘCENIA 
NARODU POLSKIEGO 
NAJŚWIĘTSZEMU SERCU PANA JEZUSA

Pasterze Kościoła Katolickiego w Polsce

DZIĘKUJEMY DZIECIOM 
ZA UDZIAŁ 

W KONKURSACH!
Dziękujemy wszystkim Dzieciom

za udział w Konkursach, szczególnie od marca.

Już wkrótce rozdanie nagród!

Z każdym Dzieckiem, 
które wzięło udział w choćby jednym Konkursie 

od ostatniego rozdania nagród,
skontaktowaliśmy się przez e-mail.

W razie wątpliwości prosimy o kontakt 
z mojapara� a@gmail.com

Z KATECHIZMU 
KOŚCIOŁA

„Bóg jest nieskończenie dobry 
i wszystkie Jego dzieła są dobre. 

Nikogo jednak nie omija doświadczenie 
cierpienia i zła obecnego w naturze, 

które jawią się jako związane z ograniczeniami
właściwymi dla stworzeń, a przede wszystkim
zagadnienie zła moralnego. Skąd pochodzi zło? 

„Pytałem, skąd pochodzi zło i nie znajdo-
wałem rozwiązania” – mówi św. Augustyn; 

jego bolesne poszukiwanie zakończy się 
dopiero wraz z nawróceniem do Boga 

żywego. „Tajemnica bezbożności” 
wyjaśnia się bowiem tylko w świetle 

„tajemnicy pobożności””.
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ŚW. JAN PAWEŁ II 
MÓWI O NIEDZIELI
„Szabat, siódmy dzień pobłogosławiony 

i uświęcony przez Boga, 
zamyka całe dzieło stworzenia, 
ale związany jest bezpośrednio 

z dziełem dokonanym w szóstym dniu, 
kiedy to Bóg uczynił człowieka 

„na swój obraz i podobieństwo”. 
Ta szczególnie ścisła więź między 

„dniem Boga” a „dniem człowieka” 
nie umknęła uwadze Ojców, 

rozważających biblijny opis stworzenia. 
Tak mówi o tym św. Ambroży: 

„Dzięki niech będą zatem Panu Bogu naszemu,
za to że uczynił dzieło, w którym mógł sam 

znaleźć wypoczynek. 
Stworzył niebo, ale nie jest napisane, 

iż w nim odpoczął; 
uczynił gwiazdy, księżyc i słońce, 

ale i tu nie jest napisane, że w nich odpoczął;
czytam natomiast, że uczynił człowieka 

i dopiero wówczas odpoczął, 
bo znalazł w nim kogoś, komu mógł 

przebaczać grzechy”. 
Dlatego „dzień Boży” pozostanie na zawsze 

ściśle związany z „dniem człowieka””.

„Józef przyjął Maryję nie stawiając warunków uprzednich. Ufa słowom Anioła. 
Szlachetność jego serca sprawia, że podporządkowuje miłości to, czego nauczyło go prawo. 

A dziś na tym świecie, w którym oczywista jest psychologiczna, słowna i � zyczna przemoc w stosunku 
do kobiet, Józef jawi się jako mężczyzna okazujący szacunek, delikatny, który – choć nie ma wszystkich 

informacji – opowiada się za reputacją, godnością i życiem Maryi. 
A wobec jego wątpliwości, jak postąpić najlepiej, Bóg pomógł mu w wyborze, 

oświetlając jego osąd. Wiele razy zachodzą w naszym życiu wydarzenia, których znaczenia nie rozumiemy.
Naszą pierwszą reakcją jest często rozczarowanie i bunt. Józef odkłada na bok swoje rozumowanie, 

aby uczynić miejsce dla tego, co się dzieje, choć może mu się to zdawać tajemnicze, akceptuje, 
bierze za to odpowiedzialność i godzi się ze swoją historią. 

Jeśli nie pogodzimy się z naszą historią, nie będziemy w stanie uczynić żadnego następnego kroku, 
ponieważ zawsze pozostaniemy zakładnikami naszych oczekiwań i wynikających z nich rozczarowań”.

PAPIEŻ FRANCISZEK O ŚWIĘTYM JÓZEFIE

Sakrament małżeństwa w maju 
przyjęła jedna para. 1

Beata Eliza Kosior /l. 57/
Jacek Czerski /l. 57/
Marek Wincenty Skierczyński /l. 61/
Andrzej Okulski /l. 64/
Jadwiga Wątły /l. 65/
Waldemar Zenon Malczewski /l. 65/ 
Krystyna Głowacka /l. 66/
Stanisław Chorchos /l. 67/
Józef Słoniewski /l. 75/
Tadeusz Maciąg /l. 77/
Rozalia Danuta Mordak /l. 78/
Wiesław Machel /l. 79/
Tadeusz Stawczyk /l. 80/
Roman Bączkowski /l. 81/
Benedykt Tomasz Michalczewski /l. 82/
Ryszard Belka /l. 82/
Marian Piotr Adaś /l. 88/
Józef Krztuk /l. 89/
Genowefa Zielińska /l. 94/
Leokadia Molga /l. 94/
Tadeusz Tyl /l. 99/

Odeszli w maju do Pana: 21

Sakrament chrztu świętego w maju 
przyjęło dziesięcioro dzieci.10
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KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Katarzyna Wilczyńska, Jadwiga Kulik,
Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Z dniem dzisiejszym w całej naszej Ojczyźnie zostaje cofnięta dyspensa

od obowiązku uczestnictwa w kościele w niedzielnej Eucharystii.

2. Dzisiaj przed kościołem są zbierane podpisy popierające 
projekt ustawy mającej na celu zwiększenie ochrony prawnej dzieci
w okresie prenatalnym. Aby złożyć podpis potrzebny jest nr PESEL.

3. Zapraszamy do udziału w 43. Pieszej Pielgrzymce Diecezji Radomskiej
na Jasną Górę w naszej para� alnej Grupie „Biała 11”. Dziękujemy 
za słowo, które dziś głoszą nam Pielgrzymi. Przy wyjściu z kościoła 
można złożyć do puszek o� ary na potrzeby Pielgrzymki. 

4. Zapraszamy na Nabożeństwa czerwcowe – codziennie o godz. 1730.

5. W piątek o godz. 800 Msza święta na zakończenie roku szkolnego. 

6. W przyszłą niedzielę o godz. 930 Msza święta w intencji ks. Tomasza 
Kotulskiego SAC z okazji jego zbliżających się imienin. 

7. W przyszłą niedzielę o godz. 1100 Msza święta w intencji 
ks. Pawła Śliżewskiego SAC z okazji imienin.

8. Na ręce p. Kazimierza Gołębiowskiego, naszego Para� anina, 
składamy serdeczne podziękowanie za wykonane oznakowanie 
na naszym przykościelnym parkingu. Bóg zapłać za tę o� arę 
na rzecz naszej Para� i. Niech św. Józef, Patron naszej Para� i, 
ale i tego roku, w swoim stylu - czyli cicho, a życzliwie - spogląda 
na wszystkich ludzi dobrego serca. Bóg zapłać!

20 czerwca 2021r. - NIEDZIELA
Imieniny: Bogny, Rafała
1. czytanie: Hi 38, 1. 8-11
PSALM 107, 23-26. 28-31
2. czytanie: 2 Kor 5, 14-17
EWANGELIA: Mk 4, 35-41

21 czerwca 2021r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Alicji, Marty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 12, 1-9
PSALM 33, 12-13. 18-19. 20 i 22
EWANGELIA: Mt 7, 1-5

22 czerwca 2021r. - WTOREK
Imieniny: Tomasza, Jana, Pauliny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 13, 2. 5-18
PSALM 15, 1b-2. 3 i 4b. 4c-5
EWANGELIA: Mt 7, 6. 12-14

23 czerwca 2021r. – ŚRODA
Imieniny: Wandy, Józefa
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 15, 1-12. 17-18
PSALM 105, 1-2. 3-4. 6-7. 8-9
EWANGELIA: Mt 7, 15-20

24 czerwca 2021r. – CZWARTEK
UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA 
ŚW. JANA CHRZCICIELA
Imieniny: Jana, Emilii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 49, 1-6
PSALM 139, 1-3. 13-14ab. 14c-15
2. czytanie: Dz 13, 22-26
EWANGELIA: Łk 1, 57-66. 80

25 czerwca 2021r. – PIĄTEK
Imieniny: Doroty, Łucji
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 17, 1. 9-10. 15-22
PSALM 128, 1b-2. 3. 4-5
EWANGELIA: Mt 8, 1-4

26 czerwca 2021r. - SOBOTA
Imieniny: Pauliny, Jana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 18, 1-15
PSALM  Łk 1, 46b-48. 49-50. 53-54
EWANGELIA: Mt 8, 5-17

Wszystkim Drogim Czytelnikom życzymy wspaniałych wakacji!
Ufamy, że 5 września wrócimy do naszego 4-stronicowego formatu.

Od przyszłej niedzieli, 27 czerwca, będziemy w wydaniu wakacyjnym - o połowę mniejszym.
Dziękujemy też za każdą symboliczną złotówkę „na Gazetkę”.

DZIĘKUJEMY ZA KOLEJNY ROK Z NASZĄ GAZETKĄ! 

„We wszystkich ochrzczonych, od pierwszego do ostatniego, 
działa uświęcająca moc Ducha, pobudzająca do ewangelizowania.

Lud Boży jest święty dzięki temu namaszczeniu, które czyni go 
nieomylnym „in credendo” . Oznacza to, że kiedy wierzy, nie błądzi, 

nawet jeśli nie znajduje słów do wyrażenia swojej wiary. 
Duch prowadzi go w prawdzie i pociąga do zbawienia. 

Częścią tajemnicy Jego miłości do ludzi jest to, że Bóg obdarza ogół 
wiernych zmysłem wiary – sensus � dei – który pomaga im 
w rozeznawaniu tego, co rzeczywiście pochodzi od Boga. 

Obecność Ducha zapewnia chrześcijanom swego rodzaju zespolenie
z rzeczywistością Bożą oraz mądrość, która pozwala im pojmować tę 

rzeczywistość intuicyjnie, nawet jeśli nie dysponują 
odpowiednimi narzędziami, by ją wyrazić precyzyjnie”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA


